
UNC
Universidad Nacional de Córdoba

,1P 1956

¡(7 '"«íífcff?'.' 2016

60 Aniversario
de la FACULTAD

de ODONTOLOGÍA

2017
AÑO DE LAS

ENERGÍAS RENOVABLES

VISTO:
Que el 28 de febrero de 2017 finaliza el período por el cual fueron prorrogadas

interinamente las designaciones de Profesores Auxiliares de dedicación exclusiva y
semiexclusiva de esta Facultad; y

CONSIDERANDO:
Que es necesario prorrogar nuevamente dichas designaciones para no alterar

el normal desenvolvimiento de las actividades docentes en cada una de las Cátedras
con su carga docente anexa correspondiente, en esta Facultad;

Que los Profesionales que desempeñan un cargo de mayor jerarquía o
dedicación continúen con licencia, y en consecuencia prorrogar la designación interina
de los profesionales que se encuentran reemplazando a éstos;

Por ello;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°: Prorrogar a partir del 1 de marzo de 2017 y hasta el 28 de febrero de
2018 las designaciones interinas de PROFESORES ASISTENTES de
esta Facultad, en las Cátedras (con la carga docente anexa
correspondiente) y con la dedicación que se menciona en cada caso:

PROFESOR ASISTENTE, DEDICACIÓN EXCLUSIVA - (CÓD. 113):
Legajo
23311

Nombre y Apellido
Dra. Beatriz E. Busamia
(reemplaza a la Od. López)

Cátedra
Fisiología

PROFESOR ASISTENTE, DEDICACIÓN SEMIEXCLUSIVA - (CÓD. 114):
Legajo

42628

37136
48912

48970

35730
38596
39264
40531

32117
50406

28572

41717
39059
36199

Nombre y Apellido

Od. Romina Kohan

Biol. Natalia E. Agüero
Od. Rocío Chantal Fulgueira
(reemplaza al Dr. Urrutia García)
Od. María Florencia Caballero

Od. María E. Scherma
Od. Miguel Eduardo Osilio
Od. Carlos M. Lorenzo
Od. Evelin Bachmeier
(reemplaza a la Dra. Busamia)
Od. Roger A. Soria
Bioq. Florencia Martínez

Bioq. Patricia del R. Ordoñes
(reemplaza a la Biol. Manca)
Od. Javier Nicolás Bernocco
Od. Mauricio S. Navarro Guittar
Od. Marina Raquel Rocamundi

Cátedra

Biología Celular "A"

Biología Celular "B"
Anatomía "A"

Introducción a la Odontología

Fisiología

Introducción a la Química y Física
Biológicas "B"
Microbiología e Inmunología

Anatomía Patológica "A"



UNC
Universidad Nacional de Córdoba

60 Aniversario

de la FACULTAD

de ODONTOLOGÍA

2017
AÑO DE LAS

ENERGÍAS RENOVABLES

31314

32432

27369
39094
36415

30912
19871
24647

22234
32077
26425
30515
48140
27444

32023

36948

38855

Od. Adriana del Valle Sanz
(reemplaza al Dr. Hernando)
Dra. Graciela M. Bazaez
(reemplaza al Od. Marengo)
Od. José Arturo Cacciamano
Od. Mónica Paola Lutri
Od. Germán E. Mirotti
(reemplaza al Dr. Rozas)
Od. Verónica Isabel Cano
Od. Isidoro S. Himelfarb
Od. Marisa C. Gutiérrez
(reemplaza a la Dra. Gioino)
Od. Marta Alicia Pujol
Od. Amadeo Jesús Bortoletto
Dr. Elias Walter Casan
Od. Mónica Mabel Vera
Od. Germán Stropa
Dra. Betina Raquel Tolcachir

Dra. María Cristina Rubial

Od. Gabriela Karina Dan tur
(reemplaza a la Dra. Piacenza)
Od. Juan Martín Losano

Od. Preventiva y Comunitaria I

Ergonomía y Bio seguridad

Prostodoncia I
Operatoria I "A"

Operatoria II "A"

Endodoncia "B"

Cirugía II "A"

Prostodoncia II "A"
Prostodoncia II "B"
Odontología Legal
Integral Niños y Adolescentes:
Área de Odontopedíatría "B"
Integral Niños y Adolescentes:
Área de Ortodoncia "A"
Integral Niños y Adolescentes:
Área de Ortodoncia "B"
Prostodoncia IV "A"

ARTÍCULO 2°: Prorrogar a partir del 1 de marzo de 2017 y hasta el 28 de febrero de
2018 las licencias sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía,
(cod. 139) de acuerdo a lo establecido en el art. 49, apartado II, inciso a),
del Decreto 1.246/15, C.C.T. para los docentes de la Universidades
Nacionales, de PROFESORES ASISTENTES de esta Facultad, en las
Cátedras (con la carga docente anexa correspondiente) y con la
dedicación que se mencionan en cada caso:

Profesor Asistente, dedicación Exclusiva. (Cód. 113);

Legajo
25371

Nombre y Apellido
Od. María Marcela López

Cátedra
Fisiología

Profesor Asistente, dedicación Semiexclusiva, (Cód. 114);

Legajo
32638
23311
25372
28804
39091
30768
28804
24154
31754

Nombre y Apellido
Dr. Daniel A. Urrutia García
Dra. María Ester Busamia
Biol. Liliana M. Manca
Dr. Luis Mario Hernando
Dr. Carlos Alfredo Rozas
Od. Alejandro M. Marengo
Dr. Luis Mario Hernando
Dra. Gabriela L. Gioino
Dra. Adriana B. Piacenza

Cátedra
Anatomía "A"
Fisiología
Microbiología e Inmunología
Od. Preventiva y Comunitaria I
Operatoria I "A"
Ergonomía y Bioseguridad
Odontología Legal
Endodoncia "B"
Ortodoncia "B" - I.N.A.



UNC
Universidad Nacional de Córdoba

1956
2016

60 Aniversario
de la FACULTAD

de ODONTOLOGÍA

2017
AÑO DE LAS

ENERGÍAS RENOVABLES

ARTÍCULO 3°: Disponer que los Profesores Asistentes por concurso que se mencionan,
continúen de LICENCIA sin goce de haberes por desempeño de un
cargo de mayor jerarquía y/o dedicación (cod. 139) de acuerdo a lo
establecido en el art. 49, apartado II, inciso a), del Decreto 1246/15,
C.C.T. para los docentes de la Universidades Nacionales, a partir del
1 de marzo de 2017 y hasta la fecha de vencimiento del
concurso en cada caso. En consecuencia, PRORROGAR las
designaciones interinas de los Profesores Asistentes que se
encuentran reemplazando a éstos, por el período indicado para cada
caso:

*Prórroga del concurso: hasta el 23 de abril de 2017

Integral Niños y Adolescentes: Área de Odontopediatria "A":
Legajo

32854

Nombre y Apellido
-Con licencia-

Dra. Fabiana Carletto Kórber

Dedi-
cación
Semiex
elusiva

Cód.

114

Leg.

38439

Reemplazante
•prórroga interina-

Od. Mirtha R. Gandolfo

*vencimiento del concurso', hasta el 24 de junio de 2017

Estomatología "B":
legajo

33530
36575

Nombre y Apellido
-Con licencia-

Dra. Rosana A. Morelatto
Od. Graciela M. Robledo

Dedi-
cación

Exclusiva
Semiexcl.

Cód.

113
114

Leg.

36575
37075

Reemplazante
-prórroga interina-

Od. Graciela M. Robledo
Od. María Inés Criscuolo

ARTICULO 4°: Dejar constancia que las prórrogas de designaciones y licencias
mencionadas en la presente resolución, caducarán de pleno derecho
aún antes de la fecha especificada en cada caso, si los cargos fueran
cubiertos por concurso o por el régimen de selección interna para
cargos interinos (Ord.n0 6/15 HCD).

ARTÍCULO 5°: Impútese el egreso al Inc. I - Sueldos Personal Docente del presupuesto
vigente.

ARTÍCULO 6°: Tómese nota, comuniqúese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A DIECISEIS DÍAS DEL M&á DE FEBRERO DE
DOS MIL DIECISIETE. _ x"7 ///S s? ,<;. / . > X

DECANA
FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓR&SM

RESOLUCIÓN N°: 15
MR/es

¡Prof.Dr.GUIIjLERMODELEONARDI
SECRETARIO ACADÉMICO

) DE ODONTOLOGÍA
to NACIONAL DE CÓRDOBA


